Ne,:-

Câmara
r

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MNASGERAJS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N9 027/2017

Contrato qqé entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE,
Estado de Minas Gerais; com endereço naRua Assis Andrade, n2  540, Centro,
Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36.400-4300, inscrita no CNPJ/MF sob o n
19.380.914/0001-53, neste ato representada por seuyresidente, Vereador Wshingtón
Fernahdõ Bandeirai, doraVante denominada simplesmente de CONTRATANTE e a
empresa LACIR ARAUJO MAFIA JUNIbR-ME,,representada peJo seu representgnte
legal, Senhor 4ucit Araújo MafidJútiior, poikad&1doDocumento de ldentidade'n2  MG
5.391.335 e do CPF n9941 31.91-04cornéle náAy%rn1a Furtado, n 312, Bairro '
Centto, na cidade de donselheiro afaIeteEstado-dk MftfaÇGerais, inscrita no CNPJ/MF
sob o n 02 449 373/0Q0-70, doráy.ante denQ}fljpda CqNTRATADA, em decorrência
do Processo Adm!nistratiyq' nçi 039/2017, celebPárkinlb- Cont?ato Adniinistrativô n
027/2617, ao qual resolverrrflrmar t presentê' Terïnâ Aditivo que será regido pelas
rcláuSi las e çondiçõës que sê seguem:

e

- CLÁUSULA PRIMEIRA,- DÔ?QBJÈ'rO"

O. preente ter4io -eit por objeto a prorroação do prazo de vigência do
Contrato Administrativo' p9 027J2017, -&atado em sua;Ciáúsula Terceira,:  que além de,
estipqlad 	iu possl 	 ação oprev a 	b4lidade de tal protrog, tendo ovo prazo inicio em 04 de
janeirbde2Ol9 é térníÍuoem 03 de janeiro de 202Õ. 	"'

1

CLÁUSULA SEGUNDA SEG J'NDA DAS JiESPESAS E FOTESQOSREC3JRSOS
4-

-
A\ despesas. "decorrentes do presente termq4 dotref-ão -por conta do

Orçamento FiscãL34enfe,,çujaIónté de recurso tqip seuintelaísiflcãção:

Órgão 	1 	- IODPR LÉi3ISLATIVO
Unidade 	- 	1.011 	CORPEfLEGISLATIVO 	-
Sub-Unidade 	 1.011 	- GABINETE?E SÉGRETAR1KDAÂMARA
Função 	01 	- Legisfatiya
Sub-Função 	031 	- Ação Legislativa
Classif. 	 0013.2002 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
Orçanientária
Elemento de-Despesa 	 3.3.40.39.00 Outros Serviços de T&ceiros - Pessoa Jurídica

CLÁUSULA TERCEIRA DA JUSTIFICAÇÃO

O presente termo se faz necéssário por ser -mais vantajoso para a
CONTRATANTE a continuação, da prestação de serviços de confecção de material
gráfico, para atender às npcessidades da Secfetaria e Gabinetes da Câmara Municipàl,

' 4

1

'Rua Assis Andrade, 540 - Centro - Consèlheiro Lafaiete - CÈP36.40O-000 - 	(31) 3769-8fbO -Te u ax 3769-8103
- 	E-mail: cama ra@can'taradonselheirolafajete.mg.gov,b? - Sito: www.camaraconselheirolafaiete.mg.go,br

Conelheiro LàiaieteO4 dê janeiro' de 2019.

CONTRATANTE

,2

Testemunhas:

Câmara Municipal de Conselheiro Lataiete
ESTADO DE MINAS GERAIS,

pela CONTRATADA, que' sem cumprindo fielmente o Contráto Administrativo n2
027,/2017.

CLÁUSULA QIJARI'A - DATUNDAMÉNTAÃO LEGAL

O presente termo :tem como fundamentação' legal a Cláusula Terceira 09
CQntFato Administrativo nQ 027/20,17,.e Q art. 57,JÏ, da Lei F'derl na 8.666,de21 de'
junhd de 1993.

7 	a7p

CLÁUSULA QUINtA nó IIÊAJIJS'(E:. -

''' -'/
O valor previsto no €pntrato

, letot  o Pçesente Termo Aditivo será
reajustado em 3,56% (três vífiia cinquenta '"  sei spdr cento), com base no INPC
acumulado nos últirnõs 1'2 ídozeJ;meses-

CLÁUSULA STÍMA - ÁATrFrcAõ:1" ,r
1 	 1 	-

Ficâm rtific?da's  tqda as demaislá úlag b cdidiçfë estabelecidas no
Contrato Adnífnistiàti4o yi?;027/2017 qüe.Ôra' se adita;doqjpat íyeiS ê,não alteradas pelo
presente inptft±eii'to.

»
E;. por estarêm, assim, justa e acordadas, 7 flrrnam os rçp4sefiiantes. das

partes contrafantesb presente Termo Aditivo em-três vias 4efguaLteor eJ6ma e para
os mesmosflnsde @ireito, na presença das  testemunhas ábixo.

CPF. o54. 	286 .a 	 -' CPF:b03*1.4fLfl
RG: ku , . C5GÇ.3y 	 -RG:

Rua Assis Andrade 5411 - Centro - -Conselheiro Lafalete - CEP36.400-000 -
Ir
 (31) 3769-8100 - Tielefax 3769-8103

E-mail: camarã@camaraconseIheiroIafaiete:rg.gov.br..  Site: www.camaracçnseJheirolafaiete:mg.gov.br